АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,

противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 14.30. 31.03.2021

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

Слушали:

Кокунова И.В. -  первый заместитель главы администрации
Сузунского района

Вазем А.Г., Забурунов А.И., Чуриков М.А., Эрмиш ЕА., Симачева
С.А., Торопова Е.В.

Кузнецов А.Г., заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району

Малый зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

1. О состоянии преступности на территории Сузунского
района в 2020 году. Задачи на 2021 год (А.Г. Кузнецов).

2. О результатах реализации мероприятий в рамках
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на
территории Сузунского района» за 2020 год (А.И. Забурунов).

3. О плане работы районной межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений, противодействию
злоупотреблению алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на 2021 год (И.В.

Кокунова).
4. О межведомственном плане работы по профилактике

распространения, употребления наркотических средств на
территории Сузунского района на 2021 год (И.В. Кокунова).

1. О состоянии преступности на территории Сузунского района в 2020 году.
Задачи на 2021 год.

Выступили: Кузнецов А.Г., заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Эрмиш Е.А.,
Симачева С.А.

Решили:
1. Отчет отдела МВД России по Сузунскому району за 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать службам отдела полиции ОМВД России по Сузунскому району:
- активизировать работу с населением по профилактике правонарушений, связанных с

использованием 1Т-технологий;

активизировать работу по профилактике правонарушений с участием
несовершеннолетних. На очередном заседании КДН, запланированном на 20.04.2021,
рассмотреть вопрос о повышении эффективности взаимодействия заинтересованных служб.

- расширить практику проведения встреч с учащимися общеобразовательных
учреждений Сузунского района в целях профилактики правонарушений по линии ГИБДД.

2. О результатах реализации мероприятий в рамках муниципальной
программы «Профилактика правонарушений на территории Сузунского района» за
2020 год.

Выступили: Забурунов А.И., секретарь Комиссии (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Эрмиш Е.А., Торопова Е.В.,

Чуриков М.А., Кузнецов А.Г.

Решили:
1. Информацию секретаря комиссии по профилактике правонарушений,

противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими средствами и
их незаконному обороту на территории Сузунского района принять к сведению.

2. Поручить руководству МКУ Сузунского района «УКСиМП» провести
дополнительную проверку исправности систем видеонаблюдения у памятника воинам-
сузунцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

3. Рекомендовать службам, задействованным в системе профилактики
правонарушений Сузунского района, в дальнейшей совместной деятельности
руководствоваться планом мероприятий утвержденной муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории Сузунского района на 2021 - 2023 годы».

3. О плане работы районной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2021 год.

Выступили: Кокунова И.В., первый заместитель главы администрации Сузунского
района.

В обсуждении принимали участие: Забурунов А.И., Вазем А.Г., Кузнецов А.Г.
Решили:
Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2021 год.

4. О межведомственном плане работы по профилактике распространения,
употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2020 год.

Выступили: Кокунова И.В., первый заместитель главы администрации Сузунского
района

В обсуждении принимали участие: Забурунов А.И., Эрмиш Е.А., Чуриков М.А.

Решили:
Утвердить межведомственный план работы по профилактике распространения,

употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2021 год с учетом
поступивших предложений.

Председатель комиссии И.В. Кокунова

Ответственный секретарь р Ч р А /  "  А.И. Забурунов